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thyssenkrupp Elevadores S.A. - MANUTENCAO PREVENTIVA - Contrato CR - 0OSN° 151809 /(/l@

“N° DO ELEVADOR: 68803 - TK Service-f.Renov. - ESTENSAQ ZONA/ GRUPO: 17 SETOR: 1 SEQ.: 1 MES: 1072020
CLIENTE: 68803 - CAMARA DE URUGUAIANA ENDERECO: RUA GENERAL BENTO MARTINS. 2619. CIDADE: URUGUATANA
HORARIO DE INICIO: DESCANSO DE: As: HORARIO DE TERMINO:
DATA: €OD.: 0 DATA: con.: 0 DATA: coD.: 0 TIPO: ST1
DATA: COD.: 0 DATA: COD.: 0 DATA: coD.: 0 PORTA: EVE
ITEM DESCRIGAQ VER [ AJU | Lo | um | ReG ITEM DESCRIGAD VER | AJU| tuB | um| RreG
2 iy > 3 33 x
a.e X
3.12 ks
.19 kS
21 X
1.8
5.29 %
X 5.22 X
Limit= s ada da e, §.51 X
ilmzuriva hidréliza 5.40
earalh ranga am baixo % 7.41 X
cloragiic o yarirada dae placas d X
ATIVIDADES DIRECIONADAS E/ OU SOLICITADAS PELO CLIENTE REQ. OBSERVAGOES
] i '
T 7T = :
Hliin 1O XOCC [
¥ ’ 7
N
# -~ IRREGULARIDADES (VIDE-VERS0)
(A feJc o E F G H I J
TECNICO: SRS FoontOo FTN CODIGO: S5 47 44 SINDICO / RESPONSAVEL: v APTO: BLOCO:
oy o™ pe
DATA: ()~ e 777" ASSINATURA: A, TELEFONE: ASSINATURA: |
DIRH - 4027 - Fm5568i - 200816 ) ¥ e Via Cliente

SOLICITAMOS PROVIDENCIAS EM RELACAQ AS IRREGULARIDADES REGISTRADAS NA FICHA

(FRENTE), OBJETIVANDO ZELAR PELO BOM FUNCIONAMENTO DO(S) ELEVADOR(ES) E PELA
SEGURANGA DOS USUARIOS:

(A INFILTRAGAO DE AGUA NO POCO.

(/B’;— INFILTRAGAO DE AGUA NA CAIXA DE CORRIDA.

C - INFILTRAGAQ DE AGUA NA CASA DE MAQUINAS.

D - MATERIAL ESTRANHO AO EQUIPAMENTO DEPOSITADO NA CASA DE MAQUINAS.
E - ACESSO OU INTERVENCAQ DE TERCEIROS NO(S) ELEVADOR(ES).

F - PORTA DE PAVIMENTO COM FECHADURA EM DESACORDO COM AS NORMAS DA ABNT.

o
b
2
3
@
©
3
s
5
4
3
5
3
8
§

G - FALTA DE ILUMINAGAO NA CASA DE MAQUINAS.
H - ALIMENTAGAOQ ELETRICA IRREGULAR.

| - FALTA EXTINTOR NA CASA DE MAQUINAS OU VALIDADE VENCIDA.

FmS568ea - 300316

J - JANELA DA CASA DE MAQUINAS COM PROBLEMAS.

MG

5045001015180900000000
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thyssenkrupp Elevadores S.A. - MANUTENCAO PREVENTIVA - Contrato CR - OS N° 15251 5}“

N° DO ELEVADOR: 68803 - TK Service-N.Renov. - ESTENSAD ZONA/ GRUPO: 17 SETOR: 1 seq.: 1 MEs: 11/2020
CLIENTE: 68803 - CAMARA DE URUGUAIANA ENDEREGO: RUA GENERAL BENTO MARTINS. 2619, CIDADE: URUGUATANA
HORARIO DE INICIO: DESCANSO DE: As: HORARIO DE TERMINO:
DATA: coD.: 0 TIPO: ST1
DATA: C0D.: 0 PORTA: EVE
A we| um| rec |

ITEM DESCRICAD

Ll iGas P Gaie 70
1

C

I
(o)

TECHICO: R OO0 7 CODIGO: 5507 T1UA SINDICO / RESPONSAVEL: (4™ APTO: BLOCO:

oo 1 /70 ASSINATURA: /P TELEFONE: ASSINATURA:

7

p
DIRH - 4027 - Fmss681 - 200816 1l / Via Cliente
u“l Thysshn_001.gdu R 37483 § 50507
il :

SOLICITAMOS PROVIDENCIAS EM RELACAQ AS IRREGULARIDADES REGISTRADAS NA FICHA
(FRENTE), OBJETIVANDO ZELAR PELO BOM FUNCIONAMENTO DO(S) ELEVADOR(ES) E PELA
SEGURANGA DOS USUARIOS:

@INFILTRACAO DE'AGUA NO POCO.

B - INFILTRACAO DE AGUA NA CAIXA DE CORRIDA.
C - INFILTRACAO DE AGUA NA CASA DE MAQUINAS.

D - MATERIAL ESTRANHO AO EQUIPAMENTO DEPQSITADO NA CASA DE MAQUINAS.
E - ACESSO OU INTERVENGAQ DE TERCEIROS NO(S) ELEVADOR(ES).

F - PORTA DE PAVIMENTO COM FECHADURA EM DESACORDO COM AS NORMAS DA ABNT.

g
2
p
g
z
3
8.
H
e
£

G - FALTA DE ILUMINACAQ NA CASA DE MAQUINAS.
H - ALIMENTAGAO ELETRICA IRREGULAR.

SINYS

| - FALTA EXTINTOR NA CASA DE MAQUINAS OU VALIDADE VENCIDA.

Fr35aten

J - JANELA DA CASA DE MAQUINAS COM PROBLEMAS.

IIIMIM“"IIN }l |”|||Hmm!|||| 5045001015251500000000
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL | A

A PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO /c@
0

ant of
jRpiags

Nimero da Requisi¢do: |55/2021 B uisigdo: 10/05/20211;
Objeto: Recarga de extintores
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues

Justificativa: | Extintores do prédio anexo. Final do prazo de validade
Descricdo do Item Quantidade do Valor Valor tote;i :
Item Unitario do do Item |
Item
RECARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO 04 Kg PO 5 R$ 45,00 R$ 225,00
QUIMICO i
2 - Informacgao do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
() Néo ha dotagdo orgamentaria. () Abertura de Licitagdo, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em: |
() Material de consumo. (¥) Dispensa de Llcxtagao, base legal:
() Material Permanente. _QA'bJ 4.1 M'ﬁ 3
(4 Demais servigos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de Lu:llagao base legal:
() Obras e instalagdes.
()
Fundamenta d0: |
Satdo amat: 24 28690 58 f wm A aplu |
Saldo () ylor gxsunadoM_b_ﬁ_s 8
Cédigo: /ﬁf

Obs:_52A g0 1 Tecwwo Pr
Fatima Terezinha Pa

M Camara Municipal de Uruguaoara

a Silva a na Bellagamba de Oliveira
0 OX 202 / Data: 10/0%; o} P?on;uradora Juridica Legislatiya
Data [0 OX # 7 OABIRS 75244 _
4 - Despacho da Di -@83abs 590-15 5 - Unidade de Controle Interno:
P:

Autorizo a djspensa/memglbxhdade de Licitagdo. () De acordo com o processo em andamento
Autonzo a Abertura,d a () Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo.

Observagao:

Data:io_&&/' Data: [/ /

6 - Despacho da Presidéncia:
()?) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. () Autorizo a Abertura de Licitag

() Néo autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

Justificativa:

7
. ZLILTT A

\ 40 k0! RS
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |
R PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA =)
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA — RS \

Telefone: (55) 3412-5977 Pagina: www.uruguaiana.rs.leg.br ~ s
E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br

Objeto: 5 Recargas de extintores ABC p6 quimico 4 Kg, para a Camara Municipal de Uruguaiana — Prédio
anexo

Justificativa: Vencimento do prazo de validade
Org¢amentos:

JN Extintores

CNPIJ: 28.593.968/0001-98
Valor: R$ 40,00 cada
Total: R$ 200,00

Naio possui regularidade

JA Extintores

CNPJ: 16.989.0002/0002-76
Valor: R$ 45.00 cada

Total: R$ 225,00

RA Extintores
CNPJ: 110.622.580/0001-02

Valor: R$ 70,00 cada
Total: R$ 350,00

Uruguaiana, 10 de maio de 2021.

Rogdne L . RO Lmerio

me Compres
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intores

D

JACM EXTINTORES ME
C.N.P.J: 28.593.968/0001-98

I/E. 153/0193530

FONES LOJA:55 3411-3295

CEI. 55 9.9644 - 6801

E-MAIL. jnextintores@hotmail.com Enderego:

Rua.Dr. Maia n® 3598 -centro

Cliente: Camara Municipal de Uruguaiana

Endereco: Bento Martins ,2619 | Representante: Alfredo
Contato: | Cel. wams 55 9 9644-6800
Fone: | e-mailjnextintores@hotmail.com
| Cidade: Uruguaiana
PROPOSTA ORGAMENTARIA
Quant.  Descrigéo dos Servicos a Serem Realizados Servico RS Unit. [ RS Total
RECARGA DE EXTINTORES PP4KG ABC 40,00 |R$ 200,00

5

-Sistema de iluminacdo de Emergéncia com Instalagdes.
- Servigo de manuteng&o em Extintores de Incéndio.
instalagéo de Extintores Novos.

Preventiva.

- Sistema de Alarme de Incéndio com Instalagdo.

- Sistema de Hidrante de Incéndio com Instalagéo.

- Confecgéo de Corrim&o com Instalagéo.

Valor

L.
otal dos produtos e servigos | RS 200,00

- Venda com
- Toda a linha de Sinalizagéo

comprove a nossa qualidade, agradecemos a preferéncia ( ALFREDO MORAES)
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10/05/2021 Certid&o Internet ]/(77

BRASIL Acesso a informagdo Participe Servigos Legislagdo Canais’

Receita Federal

FGEN

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e na
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte
28.593.968/0001-98 séo insuficientes para a emisséo de certiddo por meio da Internet.
Para consultar sua situagéo fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Nova Consulta

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidaolnternet.asp?ni=28593968000198&passagens=1&tipo=1 17
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Empresa licenciada pelo Inmetro

RAZAOSOCIAL:ELIANERESTADALROSSOGOYAME
CNPJ:16.989.002/0002-76
IE: 153/0187084

> RUA:DR. MAIA, n® 3903 - BAIRRO - SANTANA - CEP 97.502-377 - URUGUAIANA /RS.

| ORCAMENTO:

» CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES.

» A/C:NARDIELE MATTER - DEP. DE COMPRAS.
END: Rua Bento Martins n? 2619

QUANT. DESCRICAO VALOR

TOTAL

RECARGA E MANUTENCAO DOS EXTINTORES ABC 4KG R$225,00

VALOR TOTAL: R$225,00

Caso seja trocada
alguma peca dos
extintores sera

cobrado o valor delas.

Atenciosamente,

CRISTIANO ASTEGGIANO
DEPARTAMENTO DE VENDAS
J.A EXTINTORES
URUGUAIANA-RS

(55) 3402-3502
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10/05/2021 Certidgo Internet / /%}

BRASIL Acesso a informagdo Participe Servigos Legislagdo Canai

4 ‘@ =yt ERTIDAO

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Unido

PGFN

Resultado da Consulta

A certiddo deve ser emitida para o CNPJ da matriz — 16.989.002/0001-95

Nova Consulta

servicos.receita.fazenda.gov4br/Servicos/certidaolCNDConjuntaInter/OpcaoCerlidaoInternet.asp?app=CNDConjuntalnter n
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ELIANE RESTA DAL ROSSO GOYA
CNPJ: 16.989.002/0001-95

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa.

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@o desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:34:29 do dia 20/04/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 17/10/2021.

Cédigo de controle da certiddo: 67D6.379C.C4C5.F05C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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10/05/2021

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  16.989.002/0002-76
Razdo Social:ELIANE RESTA DAL ROSSO GOYA ME

Endereco: R DOUTOR MAIA 3903 ANEXO B / SANTANA / URUGUAIANA / RS / 97502-
377

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:13/04/2021 a 10/08/2021

Certificagdo Niimero: 2021041302491708760872
Informagdo obtida em 10/05/2021 11:13:37

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

1n
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o]

PALACIO BORGES DE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL | 4
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PA'IWNIO

Nimero da Requisi¢do: |54/2021

T (RS

Data da Requisigdo: 03/05/2021

Objeto: Impermeabilizagdo do pogo do elevador,
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues

Justificativa: | Infiltracdo de dgua, conforme informagdo do fiscal do contrato de manutengéo do elevador
(Anexo)
Descrigdo do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
Impermeabilizagdo do pogo do elevador, conforme proposta 1 R$ 3.278,00 | R$3.278,00
detalhada

2 - Informacédo do Setor de Contabilidade:
( ) Néo ha dotagdo orgamentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
() Material de consumo.
() Material Permanente.
() Demais servigos de terceiros PJ.
() Obras e instalagdes.

)

3 - Assessoria Juridica:
() Abertura de Licitagdo, modalidade:

(@] 1spensa de Licitagdo, base legal:
Y TE A Voi Bbbb /3D

() Ine: 1g1b111dade de Licitagdo, base legal:

Saldo atual: QSE Qq‘:l' Oqz %2

Saldo (-) Valor consultado:

Cédigo:__/ SQ’)

e /> Fatima Terezm a Padilhs

Contadora
Data &l?i/‘@z A

Fundamentagdo:

Data: o—q/ mlﬂ Procuradora Juridica Legislati
OAB/RS 75244 |

4 - Despacho da Direc3

5 - Unidade de Controle Interno:

() Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagdo.
() Autorizo a Abertura de licitagdo.

(X ) De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orcamentos

() Parecer em anexgyy

Observagdo:

Data:04 /05 #2031 .

6 - Despacho da Presidéncia:
() Autorizo a Abertura de Licitagdo.

(®) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao.
() Néo autorizo a despesa.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

Justificativa:

75
v /] = 51 §7
Data:ﬂ/_a_f/_z_{ %ﬂ% O'ﬁd
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |
N PODER LEGISLATIVO i
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

0ﬁo\@"‘

DEPARTAMENTO DE COMPRAS EPATRIVIGRIG!T [

Nimero da Requisi¢ao: |56/2021 Data da Requisigdo: 13/05/2021
Objeto: Equipamentos para o plenario

i jrugualana
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues Cargo: Chefe do Dpt§'&@ o Uit
Nardiele J. adrigues

Justificativa: | Material solicitado pelos Departamentos de imprensa e mf&ﬂnggg agnaﬁrniemo das

reunides no plenario.

Descrigao do Item Quantidade do | Valor Unitario | Valor total
Item do Item do Item
1. Tripé profissional com cabega hidraulica (5c/ 777 1 R$ 619,00 R$ 619,00
2. Microfone de lapela dupla com um tnico conector 1 R$ 240,00 R$ 240,00
estéreo 1/8. Utilizado com smartphones cameras DSLR
filmadoras gravadores de dudio PC e outros 7/ 1/ ¥
3. web cam logtech pro full HD 1080 p com tripé de i R$ 777,00
suporte cdol 7 15
2 - Informag@o do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
( ) Néo ha dotagdo orgamentaria. () Abertura de Licitagdo, modahdad
* QO referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo. =]
(‘PMaterial Permanente. (x) Dispensa de L1c1t 30, base legal: 23 :
() Demais servigos de terceiros PJ. QA% o Y & E?: Sﬁfégl %

() Obras e instalagdes.

O) () Inexigibilidade de Licitagao, base ﬁ%

Saldo atual, PHU 3. 0X8,6Y =
Saldo (-) Valor consultado: % Wiu22.6F

i@T.

Cédigo: 2% 1% Fundamentagio:
Obs;;fﬁ;wm/vwo/: qu Poalio hm i g nodgu
£ ¥ I ¢ o
Fatima Terezinha Fadilh: i Aoy aany ad uvn
B _/j/ 0¥ 202 s ilha da Silva - o i
CRC-RS 053098/0-7 Caeses Aurma W s
CPF: 685.088.590-15 q Ob v Cémara Municigal de Pruguaiz
pata: 14 /00, & !ofwwo.)“ ngig;“
4 - Despacho da Diregdo Geral: 5 - Unidade de Co: ba de Oljve
(9 Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagao. () De acordo com o processo em SN0, 4

() Autorizo a Abertura de licitagao.
() Ndo autorizo a despesa.

() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo.

'V"g Observagdo:

T itorL"V
Data: L/Qi/ozllf Data: / /

6 - Despacho da Presidéncia:
(A Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. () Autorizo a Abertura de Licitagdo.
( ) Néo autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA I%SE VA DE D(?ACAO PARA A DESPESA.

Justificativa:

L 7 r7
Data:___ /[ é /W Tt T/l
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA — RS
Telefone: (55) 3412-5977 Pégina: www.uruguaiana.rs.leg.br " s

E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br

Objeto: Tripé, microfone de lapela e Webcam

Org¢amentos:

RM Info Computadores Ltda

CNPJ: 08.973.374/0001-03
Nio possui nenhum dos itens

= Megaform Informatica Ltda
CNPJ: 10.317.672/0001-89
N#o possui nenhum dos itens

Totaltech Comércio de Produtos de Informatica
CNPJ: 11.614.444/0001-33

N&o possui nenhum dos itens

Eletronica Imasom Ltda

CNPJ: 92.305.689/0001-80

Orgamento anexo

Para fins de verificagdo do prego apresentado, foram realizadas pesquisas em sites da
internet, conforme anexo.
Uruguaiana, 13 de maio de 2021.

(o icipal de Uruguaiana
'—"M%m. W Rodrgiee

Chefe do Dpt° Compras € Patriadnio
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ELETRONICA IMASOM LTDA.

ORCAMENTO : VENDA DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS.

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA.

01 TRIPE PROFISSIONAL REF.5316 COM CABEGA HIDRAULICA......R$619,00

01 MICROFONE DE LAPELA BOYA BY M1 DM DUAL........ccovuvinuinenn R$240,00
01 WEBCAM LOGTECH PRO FULL DH COM TRIPE.....cocvuvruvreumeusmnsesssassens R$777,00
TOTAL R$1.636,00 12/05/2021

VALIDADE 31 DE MAIO 2021.





image23.jpeg
10/05/2021 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  92.305.689/0001-80
Razdo Social:ELETRONICA IMASON LTDA ME
Enderego:  RUA DR MAIA 4047 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97500-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:10/04/2021 a 07/08/2021

Certificagdo Niimero: 2021041002441002637076
Informacgdo obtida em 10/05/2021 09:55:30

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 11
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ELETRONICA IMASON LTDA
CNPJ: 92.305.689/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:01:01 do dia 07/05/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 03/11/2021.

Cadigo de controle da certidao: 82D9.1389.4286.3557

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Entrada

Nao lidos

Favoritos

Rascunhos 4
Enviados

Arquivo

Spam

Lixeira

~ Menos

Visualizages Qculta
4 Fotos

& Documentos
-

i Inscrigoes

Pastas Ocuitar

+ Nova pasta
africa
bobagens
codigos
eventos
extensdo
informativos
jornal do povo
mailling
onibus

relatério goo..

Localizar mensagens, documentos, fotos ou pessoa -

< Voltar 46 < W @l Arquivar BN Mover T Apagar

LM yme Livene vy

COMPLETO INCLUINDO CEP//TELEFONE.

Atenciosamente;

Equipe eMania - Foto e Video
F: +55 11 3313-0842 | WhastApp. +55 11 99168-6100

Site: www.emania.com.br
Blog: www.blog.emania.com.br
E:mais: contato@emania.com.br

L2

Em qua., 6 de jan. de 2021 as 13:51, Luana Raddatz
<lyana_raddatz@yahoo.com.br> escreveu:

Bom dia.

Sou da Camara Municipal de
Uruguaiana/RS

Gostaria de um orgamento para tripé
profissional, com cabeca hidraulica, minimo
1,60 de altura, compativel com suporte
para celular.

Attt

Cémara Municipal de Uruguaiana
Departamento de Imprensa

(55) 3412 5977

Ramal: 237

jornalista/reporter

Luana Raddatz
(55) 9905 7609

B

pedido_825... .pdf
28 6kB

O B B O

fi

Atendimento eMania -
Foto e Video

Ofertas Imperdive

Mercado Livre

o

Q
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~

Entrada

Néo lidos

Favoritos

Rascunhos 4
Enviados

Arquivo

Spam

Lixeira

~ Menos

Visualizagdes ~ Ocultar

¥4 Fotos
% Documentos

% Inscrigdes

Pastas Ocultar

+ Nova pasta
africa
bobagens
codigos
eventos
extensdo
informativos
jornal do povo
mailling
onibus

relatorio goo...

Re: orgamento tripé

Localizar mensagens, documentos, fotos ou pessoa M

& Voltar 4a <\ w &l Arquivar BY Mover T Apagar

{ Atendimento eMania - F 75 < qui, 7 dejan. 45 10:58
! Para: Luana Raddatz

segue em anexo o or¢amento solicitado.

Atenciosamente;

Equipe eMania - Foto e Video

F: +55 11 3313-0842 | WhastApp. +55 11 99168-6100
Site: www.emania.com.br

Blog: www.blog.emania.com.br

E-mais: contato@emania.com.br

*

Em qui., 7 de jan. de 2021 as 08:52, Luana Raddatz
<lyana_raddatz@yahoo.com.br> escreveu:

Bom dia

Razdo social e nome fantasia: Camara
Municipal de Uruguaiana
CNPJ: 01.701.521/0001-39

Att

Céamara Municipal de Uruguaiana
Departamento de Imprensa

(55) 3412 5977

Ramal: 237

jornalista/reporter
Luana Raddatz
(55) 9905 7609

Em quarta-feira, 6 de janeiro de 2021 14:29:20 BRT,
Atendimento eMania - Foto e Video <contalo@emania.com.bi>
escreveu:

Yahoo/Entrada

@ so:

EEmP e

fi

Atendimento eMania -
Foto e Video

309

L

Q
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Telefone:3227-2611

G) eMania

foto e video

ORCAMENTO

Nro.: 825924/20

Data de Abertura: 07/01/2021 10:52
Data de Conclusao: 07/01/2021 10:56

Cliente

Pedido

Codigo........:95584
Razdo Social..:Camara Municipal de Uruguaiana

Categoria. :corporativo

Nome Fantasia.:Camara Municipal de Uruguaiana
CNPJ..........:01.701.521/0001-39 Usuério Abertura....:lucas
Inscrigao Estadual:isento Vendedor............: lucas
WPocccsisiant 187.74.247.2 Contato.....c.eeunet
Enderego:......entrega - Rua General Bento Martins, 2619 (Centro) - Montagem de Mag.....:ndo
Uruguaiana / RS - CEP: 97501520 Observagao..........:Entrega via sedex em ate 6 dias uteis
Telefone:.....:entrega - (055)(55) 3412-5977

entrega - (055)(55) 3412-5977

entrega - (055)(55) 3412-5977

E-mail: wana_raddatz@yahoo.com.br

Entrega Expedicao

Endereco Entrega....;entrega - Rua General Bento Martins, 2619 Espécie... : Envelope

(Centro) - Uruguaiana / RS - CEP: 97501520-veja o mapa Peso Bruto. ..:2,500
2k Peso Liquido........:2,500
N ..:115.625,0
nao
........... nao
Valor Declarado Seguro:R$ 1.609,68
cddiga|Produlo Observagao |UM |Fabricante |Qtde Valor Total
8452 T'ripé Profissional com Cabega Semi-Hidraulica Panoramica para PC | Worldview! 1 153468 | 1.534.6¢
até 6Kg - Com Bolsa de Transporte Inclusa
TOTAL PRODUTOS: 1.534.68
VALOR FRETE: 75,00
TOTAL: R$ 1.609,68
Observagoes
[OF: 1) ¢ TR nao
Vendedor(a)..............: lucas
C}n\dlgéo de Pagamento....:
\ rFrete..............:75,00
Envio
PLP: |QUANTIDADE: [EMBALAGEM: SERVICO: STATUS EXPEDI(;[\O: DATA: USUARIO EXPEDICAO:
Envelope
AR: |SEGURO: VALOR SEGURO: PESO BRUTO: [PESO LIQUIDO: CUBAGEM: |OBSERVAGAO EXPEDICAO:
nao nao R$ 1.609,68 2,500 2,500 15.625,0
CODIGO RASTREIO: |DIGITO VERIFICADOR: STATUS: ([LOCAL: |DATA/HORA: USUARIO CADASTRO: FUNGOES:

Nenhum registro encontrado.

Conlirmagao

Srs. Clientes, caso queiram confirmar como pedido este orgamento, favor carimbar a autorizagao abaixo, retornando o mesmo por fax.

JESCRIGAO DOS PRODUTOS ACIMA SELECIONADOS.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
R PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS — Telefone: (55) 3412-5977

Pégina: www.uruguaiana.rs.leg.br — E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br

CONSULTA DE PRECOS 2021

FORNECEDOR: (X, e J ke
ENDERECO: (5o Mo, 9964

MMM QD)INSCRESTADUAL 530]_@131’;)

Ss121b9- Dt

MUNICIPIO: ﬁ ) » %! D1 O ESTADO: Q Qe FONE: (
~

Item Descrigdo Valor Unitario
1 |02 cabos para som estéreo com plug P2 na entrada e plug P10 na
saida. Comprimento 15 metros. -

2 |02 adaptadores de plug P10 para plug P2 estéreo. —

3 |WebCam Logtech 1.922 Pro Full HD 1080p com tripé de suporte —

4 |Cabo USB 3.0 extensor de 5 metros macho/fémea ~

Validade da Proposta: [ /
Data: /. /

Carimbo e assinatura do fornecedor

3 4/000

MPUTADORES LTDA

502760
Uruguahm—RS
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
R PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS

Telefone: (55) 3412-5977 Pagina: www.uruguaiana.rs.leg.br - >
E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br

Objeto: impermeabilizagdo do pogo do elevador

Justificativa: Infiltragdo de dgua, conforme relatério de manutengdo preventiva emitidos pela
empresa Thyssenkrupp Elevadores e memorando da fiscal do contrato, servidora Ana Paula
Barragan (em anexo).

De acordo com a empresa Thyssenkrupp Elevadores a quantidade de 4gua nfo é excessiva,
acreditando ndo ser necessaria a utilizagdo de bomba de sucgdo. No entanto, apenas apds a
realizagdo do servigo sera possivel verificar se apenas a impermeabiliza¢do ¢ suficiente.

Considerando que a bomba dagua também terd manutengdo e ndo ha certeza de sua real
necessidade, sugere-se que primeiramente se realize a impermeabilizagdo, para futuramente analisar
a necessidade da instalagéo de bomba.

Orcamentos:

Esclarecemos que a obtengdo de orgamento para realizagio do servigo requer vistoria por parte dos
prestadores de servigo, sendo necesséario acessar o pogo do elevador. Para esse procedimento, é
necessaria a presenga do técnico responsavel (Thyssenkrupp Elevadores).

Poucas empresas se disponibilizaram a realizar o servigo, devido as suas particularidades. Ainda no
ano de 2020, duas empresas realizaram a vistoria:

Hidro Therme Instalagdes Hidraulicas — Wagner
Realizou a vistoria, na presenga do técnico da Thyssenkrupp e fiscal do contrato, em
Novembro/2020, mas ndo apresentou cotagao.

Confiagil Elevadores
Técnico Vilmar apresentou cotagdo, sugerindo a instalagdo de bomba para drenagem da é4gua.
Orgamento apresentado em Dezembro/2020, no valor de R$ 5.173,00, conforme orgamento anexo.

Solo Engenharia

Apresentou cotagdo para limpeza e impermeabiliza¢@o, conforme descri¢do em anexo, no valor R$
3.278,00.

Uruguaiana, 03 de maio de 2021.

Mp
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS — Telefone: (55) 3412-5977

Pagina: www.uruguaiana.rs.leg.br — E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br

CONSULTA DE PRECOS 2021

A

FORNECEDOR: (<, '\ .\ 1 L
ENDERECO: ( :S 5,& b AN

TNEREAT:

INSCR. ESTADUAL:

ESTADO: 5

o0l

q

CNPJ: ‘ o)
MUNICIPIO: { % RO

FY)NE: 66_ 2 10')QL{G

D

Item Descrigdo

Valor Unitéario

1 |Tripe profissional, com cabe¢a hidraulica, minimo de 1,60 de
altura, compativel com suporte para celular.

Validade da Proposta: / /

Carimbo e assinatura do fornecedor

Jiobiou,

M«NFO COMPUTADORES L
General Canabarro DA

97, 502-760
Unjousiana-RS

Data:

/ /
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10/05/2021 Microfone Lapela Duplo Boya BY-M1DM Omnidirecional para Cameras e Smartphones - Microfone para Cameras - Magazine Luiza

Nossas fojas Tenha sualojs Reaulamentos Acessibildade Guia de sequranca

tel: 0800 773 3838 v

procure por cédigo, nome, marca...

= Todos os departamentos v

A > Cameras e Drones > Microfone para Cameras

Microfone Lapela Duplo Boya BY-M1DM Omnidirecional para Cameras e
Smartphones
Cédigo af23gfe6b4 | Ver descrigdo completa | Boya

% % % % % Avaliar produto < Q

Vendido por Emania
Entregue por

¥y,
}’ por R$ 288,35 a vista (10% de desconto)
ou R$ 320,39 em 6x de R$ 53,40 sem juros
— Mais formas de pagamento
" k
i - 8 Adicionar 4 sacola
< Consultar prazo e valor do frete
.
l-‘,

00000-000 Ok  Nao sei o CEP

Produtos patrocinados

Smart TV 4K QLED 65
Samsung 65Q80TA - Wi-Fi

de-R9:999,00-por
R$8.999,00 : vista

ou R$ 8.999,00
10x de R$ 899,90 sem juros

https://lwww.magazineluiza.com.br/microfone-lapela-duplo-boya-by-m1 dm-omnidirecional-para-cameras-e-smartphones/p/af23gfe6b4/cf/mpca/?&...  1/6




image31.jpeg
10/05/2021

busque aqui seu produto

pagina inicial > instrumentos musicais > som profissional > microfone > lapela

Microfone Lapela Duplo
Boya BY-M1DM
Omnidirecional
Condensador- GT971

(C6d.2970184779)

PRODUTO ORIGINAL BOYA
Microfone Duplo Condensador de
Lapela Boya BY-M1DM para
celulares e cameras com dupla
entrada de audio microfone: lapela e
um pino conector P2 estéreo de 1/8"
Oferece padréo polar omnidirecional,
que é capaz...

mais informacées

politica de troca e devolugao

ultimos produtos vistos

Babuche Sandalia Masculino Sandalia Babuche Chinelo

Crocs Yvate Pantufa Macia.

Babuche Kemo Sport late

R$ 79,90
8x de 9,98 sfjuros

R$ 57,90
5x de 11,58 s/juros

R$ 41,79
4x de 10,44 s/juros

produtos patrocinados

americanas e os cookies: a gente usa cookies para personalizar anincios e melhorar a sua experiéncia no site. Ao continuar

navegando, vocé concorda com a nossa Politica de Privacidade.

R —

Profissional Type-C

e ST P —————

Yvate Leve Unissex late Sp..

Microfone Lapela Duplo Boya BY-M1DM Omnidirecional Condensador- GT971 nas americanas

RE-267:06

R$ 198,72 5 mass

em 1x no cartao de crédito

balxou

mais formas de pagamento

© Rua General Hipslito, S30 Jodo - ..

receba entre
17 e 24 de maio

a-mais grétis

retire na loja entre
17 e 24 de maio

gratis

mais formas de entrega

comprar

comprar com @ aMe

Este produto € vendido por Foca Louca e
entregue por Americanas. que garante a sua
compra, do pedido a entrega.

i

~
4
Patinete Scooter Zoop Toys Patinew
Com Led — Grafitado Radicait
R$ 332,40 3 mas R$ 16
em 1x no cartdo de crédito em 1xn

continuar e fechar

e —

AVULSO SDSm2

https://wwwamericanas‘com.br/produ(0129701847797opn=YSMESP&WT.srch=1&sellerid=12043723000157&epar=bp _pl_00_go_im_todas_gera...
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Atacado ' "

Voltar a lista Informatica > P de Informética

Outros produtos semelhantes

Webcam Logitech C922
Pro Full Hd 1080p Tripé
Stream

R$ 1.499

em 12x R$ 142%

Ver os meios de pagamento

Enviando normalmente

GCh Frete gratis & FuLL

Calcular o prazo de entrega

Estoque disponivel

Quantidade: 1 unidade v

Adicionar ao carrinho

& Devolugdo gratis.

1 el programa
beneficios do Mercado Livre

Devolugdo gratis

R$899 R$999 R$999 a7 s o
12x R$ 749% sem juros 12x R$ 8325 sem juros 12x R$ 9490
& FuLL % FuLL & ruLL Ver mais sobre devolugdes
Webcam Logitech C925e Webcam Logitech C920 Pro Webcam Logitech C922 Hd Pro
Profissional Full Hd 1080p Usb Full Hd 1080p 15mp Lacrada Full Hd 1080p Tripé Stream

Garantia

Ver loja

Caracteristicas principais

Marca

Linha

Logitech

HD Pro

==
L

Compra Garantida com o Mercado

Saiba mais sobre garantia

Meios de pagamento

Cartdes de crédito

https://www.atacadodeinformatica.com.br/MLB-1616631167-webcam-logitech-c922-hd-pro-full-hd-1080p-tripe-stream-_JM 13
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Webcam Logitech C930e Full
Hd - 960-000971 + Mini Tripé

R$ 769
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 4
R PODER LEGISLATIVO K
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Niimero da Requisi¢io: | 57/2021 “Data da Requisicdo: 13/05/2021
Objeto: Publicagdo de aviso de edital
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues Cargo: Chefe do Dpto mpras
ca:nara Municipal R? %?aaqao
RO
Nardiele J. M. Rodrigues
Chefe do Dpt° Compres ¢ Palindnio

Justificativa: | Publicagdo de aviso do edital na modalidade Pregdo Eletrdnico n° 03/01, conforme solicitagdo
da pregoeira, em anexo.

Descrigao do Item Quantidade | Valor Unitario | Valor total
do Item do Item do Item
Publicagdo de aviso de licitagdo em jornal de circulagdo local 1 R$ 139,65 R$ 139,65
2 - Informacao do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
() Néo ha dotagdo orgamentaria. () Abertura de Licitagdo, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em:

() Material de consumo. (%) Dispensa de Licitagdo, base legal:
() Material Permanente. b &Y L dou g ApClp ¢
() Demais servigos de terceiros PJ. ( ) Inexigibilidade de Licitagdo, base lega%
() Obras e instalagdes. ) o
O D-ﬂmlsaa;@oﬁ,uai Tunkibve »'W';)"g =

Z oA SV Ferc. ‘ F‘Lmdamema(;ao ;.1
Saldo atual: (% 423,63 . Ry I 9 arnlotsa A
Saldo (-) Valor consultado: &1 1% A% % ) o ., =
Cédigo:_Z ‘g Y3 A —.) =
Obs:

Bruna Bellagamba de Olive

; DL:Q)/QE!/”&
Data ﬁ/ﬂ_)’/@ll Al = & Procuradora Juridica Legislativa
4 - Despacho da Dirédo 68&:ai8.5 5 - Unidade de Control&hitoonos :

(= Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagdo. () De acordo com o processo em andamento

( ) Autorizo a Abertura de licitagdo. () Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Néo autorizo g () Parecer em anexo.

Observagio: T {'é), 24

Data: /[

6 - Despacho da Presidéncia:
(= Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. () Autorizo a Abertura de Licitagdo.

() Néo autorizo a despesa.
() DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.
Justificativa: el _

. /;Jﬁ/ Jlr 77
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL .
PODER LEGISLATIVO "
m CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA &
(=) PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Mem. 03/PREG/CMU

Uruguaiana, 10 de maio de 2021.

Sr. Osvaldo Antdonio de Souza Medeiros
Diretor Legislativo

Assunto: Solicita publicaciio de aviso de edital em Jornal local.

Senhor diretor,

1. Ao ensejo de cumprimenté-lo cordialmente, vimos por meio deste, na condigdo de

Pregoeira desta Casa, solicitar publicagdo de aviso de edital na modalidade Pregdo Eletronico n°

03/2021.
2. Justificamos o pedido, em razdo da Resolugdo n° 17, de 27 de agosto de 2019

prever em seu art.13 a publicagdo em jornal de circulagdo local para bens e servigos acima de R$

160.000,00 até R$650.000,00.

3. Diante do exposto, e apos sua devida analise, solicitamos que este oficio seja

encaminhado ao setor competente desta Casa para fins de prosseguimento no devido processo

liciatorio.

Atenciosamente,

Taize Magalhfies Fredo da Silva
Pregoeira
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL (1
R PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA -
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS — Telefone: (55) 3412-5977
Pagina: www.uruguaiana.rs.leg.br — E-mail: cpl@uruguaiana.rs.leg br

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO N° 003/2021

OBJETO: Aquisigdo de materiais e suprimentos de informética para a C4dmara Municipal de Uruguaiana.
ABERTURA: 09h01min, do dia 00 de junho de 2021, em sessdo publica por meio da utilizagdo de recursos
de tecnologia da informagdo (Internet), mediante a inser¢do e monitoramento de dados no PORTAL
BANRISUL www.pregaoonlinebanrisul.com.br e www.pregaobanrisul.com.br.

TIPO: Menor prego por item.

A integra do presente edital encontra-se publicada em nosso sitio https:/uruguaiana.rs.leg.br/ e no Sistema
Eletronico PREGAO ONLINE BANRISUL, no enderego www.pregaobanrisul.com.br. Maiores informagdes
pelo telefone 55- 3412 5977, Ramal 238, das 8h as 14h.

Uruguaiana (RS), 00 de maio de 2021.

Taize Magalhdes Fredo da Silva Ver. Carlos Alberto Delgado de David
Pregoeira Presidente
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13/05/2021 (598) compras@uruguaiana.rs.leg.br - Caixa de Correio - Correio Interlegis

S b 53 - .

- | %X &1 »e-mgrl : compras@urugu... X~
= V & Legislativo JENNS @ il

= . 7r Re: cotagao de publicagao
&0 | Diario da Fronteira (16 de Abril de 2021 11:02) -

' Para: compras@uruguaiana.rs.leg.br

ia] Exibir Imagens

Bom dia, o valor € R$ 139,65 para ser publicado na edigdo de amanha.

| Livre de virus. www.avast.com.

|

Em ter., 13 de abr. de 2021 as 09:10, <compras@uruguaiana.rs.leg.br> escreveu:

1

|

f

1 Solicitamos cotagao para a publicagéo de um aviso de licitagéo.
% O tamanho conforme o anexo
|

!

i

|

Att
- Regina

' DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 — URUGUAIANA - RS

Telefone: (55) 3412-5977 Ramal 232/241
- Home Page: www.uruguaiana.rs.leg.br

T
NS Abwﬂﬁ
'S

Camara Municipal de Unuguaiana

Gnefedo Dpt Compres ¢ Paindr®

W
AT
WW

N

3¢

Py
|

A
LI

\

https://correio.interlegis.leg.br/#/mailbox/INBOX/diario
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EDITORA CULTURAL INFORME DO CONESUL LTDA
CNPJ: 03.350.491/0001-99

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certid@o € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esté condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:10:11 do dia 02/05/2021 <hora e data de Brasilia>.

Viélida até 29/10/2021.

Cédigo de controle da certiddo: FC9D.E99D.859E.AE2E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Engenharia

Uruguaiana, 03 de maio de 2021.

A

Comissdo de Obras
Camara Municipal de Uruguaiana

Assunto: Reforma do Pogo do Elevador
Prezados Senhores

Encaminhamos, por intermédio deste, o or¢amento para a
reforma e impermeabilizagdo do Pogo do Elevador da sede da
Cémara de Vereadores de Uruguaiana.

Também, o carregamento e o transporte dos volumes e
entulhos resultados da operagdo. Como também, a retirada da agua
e residuos existentes no Pogo do Elevador.

Os servigos para a reforma constam dos seguintes
servigos:

- Esgotamento e remocgdo dos residuos existentes
no Pog¢o do Elevado;

-Preparo das superficies a serem tratadas e
impermeabilizadas;

-Impermeabilizagdo das paredes com cimento
cristalizante;

-Tratamento e pintura das pegas metdlicas
existentes;

-Limpeza e remogdo de entulhos da obra;

Para os servigos acima relacionados temos o custo de
R$3.278,00 (trés mil duzentos e setenta e oito reais).

Colocamo-nos a inteira disposi¢do para eventuais
esclarecimentos.

Atenciosamente

Eng® Dalge M. da Silva
CR.E.A/R.S.:42.656-D

Rua Sete de Setembro, n° 1374, Centro — CEP 97.501-618 Fone/Fax (55) 3412-5124 - Uruguaiana — R/S —
Pégina 01

4
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13/05/2021 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  03.350.491/0001-99
Razdo Social:EDITORA CULTURAL INFORME DO CONESUL LTDA
Enderego:  RUA DR. MAIA 2624 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97510-160

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&@o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:11/04/2021 a 08/08/2021

Certificagdo Niimero: 2021041105491362091039
Informagdo obtida em 13/05/2021 09:58:58

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 11
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4 - Uruguaiana, dd de mmm de aaaa.

PAGINA INDETERMINADA Jornal CIDADE

Pég. indeterminada
Pég. determinada
Pag. trés

Capa

Contracapa

12,8 cm (4 col) x 9 em

R$ 756,00

+300%

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
N PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
(-3 Bento Martins 2619 | CEP 97501-520 | URUGUAIANA
Telefone: (55) 3412-5977 — Fax: (55) 3412-5893
Pagina: www.uruguaiana.rs.leg.br | e-mail: cpl@camarauruguaiana.rs.gov.br

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO N° 003/2021

OBJETO: Aquisigio de materiais ¢ suprimentos de informatica para a Cimara Municipal de
Uruguaiana.

ABERTURA: 09h01min, do dia 00 de junho de 2021, em sessio piblica por meio da utili-
zagdo de recursos de tecnologia da informagdo (Internet), mediante a insergdo ¢ monitoramento de
dados no PORTAL BANRISUL www.pregaoonlinebanrisul.com.br e wwwpregaobanrisul.com. br.

TIPO: Menor prego por ifem.

A integra do presente edital encontra-se publicada em nosso sitio https:/uruguaiana.rs.leg.br/
© no Sistema Eletronico PREGAO ONLINE BANRISUL, no enderego www.pregaobanrisul.com.
br. Maiores informagdes pelo telefone 55- 3412 5977, Ramal 238, das 8h ds 14h.

Uruguaiana (RS), 00 de maio de 2020.

Taize Magalhdes Fredo da Silva Carlos Alberto Delgado de David
Pregocira Presidente
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ESTADO DO RIO GRAN!

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRI

) 0002

Numero da Requisi¢do: |58/2021

18/

DE DO SUL

1EBIK

Objeto: Aquisigdo de alcool em gel
Solicitante: Departamento de Compras

ar\M. dos Santos
3 Malricula 0000477

Auxiiiar Ad
Descrigdo do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
1. Alcool em gel 70, 5L 4 R$ 59,90 RS 239,60

2 - Informagao do Setor de Contabilidade:
( ) Néo ha dotagdo orgamentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
( A/Material de consumo.
(') Material Permanente.
() Demais servigos de terceiros PJ.
() Obras e instalagdes.

)

3 - Assessoria Juridica:
() Abertura de Licitagdo, modalidade:

(%) Dispensa de Licitagdo, base Jegal:
PV G T AP

() Inexigibilidade de Licitaqéo:base legal:
=

Saldo atual: M 2'{Z~339‘ 0‘

Saldo (-) Valor consultado;,

Céd.igo: a\? '}\ 2
S

Data ﬁ/QX/ _21_) 2{

Fundamentagao:

Bruna Bella;
Procuradora

5 - Unidade de Controle Interno:

4 - Despacho da Direcitd Goyat>>
() Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitacao.
() Autorizo a Abertpira de licitagdo.
() Néo autorizo a des] M

() De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orcamentos
() Parecer em anexo.

Justificativa:

Observagao:

o Legielati
Data:

Data: /[

6 - Despacho da Presidéncia:
() Autorizo a Abertura de Licitagdo.

(A Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao.
() Néo autorizo a despesa.

() DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

Justificativa:

A L.

/
pata: £0/.05, 27 //o//v/é M/:
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Empresa: Farmacia Fronteira
Orgamento de 04 galdes de 4lcool em gel 70°.
Valor do galdo de 5 litros: R$ 59,90

Valor total: R$ 239,60
Obs: a empresa nao trabalha com nota de empenho

Empresa: Farmacia Pharmakos

Orgamento de 04 galdes de alcool em gel 70°.

Valor do galdo de 5 litros do alcool em gel 70°: R$ 99,99.
Valor total: R$ 399,96

Empresa: Farmacia Sao Joao

Orgamento de 04 galdes de alcool em gel 70°.

Valor do galdo de 5 litros do alcool em gel 70°: R$ 59,90
Valor total: R$ 239,60
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estda REGULAR perante o FGTS:

Inscrigdo: 88.212.113/0248-90
Razao social: COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA

Resultado da consulta em 19/05/2021 09:22:34

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Historico do Empregador

O uso destas informacdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA
CNPJ: 88.212.113/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragéo para fins de

certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:53:43 do dia 18/05/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/11/2021.

Cadigo de controle da certidao: 8F6A.FA1F.2B29.5F2C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO,

Niimero da Requisi¢do: |59/2021

Objeto: reparo da pintura do prédio onde foi pichado
Solicitante: Departamento de compras

Justificativa: | Por determinagdo do Presidente
Descrigao do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
1. Pintura da faixada do prédio da Camara, nos locais i R$ 382,70 R$ 382,70
onde foram pichados

2 - Informagdo do Setor de Contabilidade:
() Nédo ha dotagdo orgamentdria.
* O referido custo enquadra-se em:
() Material de consumo.
() Material Permanente.
Demais servigos de terceiros PJ.
() Obras e instalagdes.

O)

3 - Assessoria Juridica:
() Abertura de Licitagdo, modahdade
(x) Dispensa de Licitacdo, base leg
Wb 2d.n dar i
() Inexigibilidade de Licitagdo, b

e legal

Saldo atal: P4 2.96. 6Y9,5 ]
Saldo (- )Valor consultado:__ | &5 26’ 6.2936. 3

it
Data ﬁ /QK/Q_@@,

y i

ITL}& as L,n\/ﬁl a
Procuradora Juridica Legisiativa

ALY
Data: 19 /0‘0/ by Bruna Bellaga

4 - Despacho da Dire

5 - Unidade de Controle inQernd‘:‘

&) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitago.
() Autorizo a Abertura de licitagdo.

() De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo.

Observagdo:

Data:

1l

Data:

%) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo.
() Néo autorizo a despesa.

Justificativa:

6 - Despacho da Presidéncia:
() Autorizo a Abertura de Licitagdo.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

Data:  £/.03. 2L

LA 7
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- ORCAMENTO

CNPJ: 39.708.067/0001-10

Fones:(55)991535040 whatsApp (51)995740367

Cliente: Camara municipal Data: 18/05/2021
Telefone:********** Validade: 18/06/2021

Enderego:Uruguaiana-Rs

Descrigdo do servigo.
Pintura da fachada da camara, cobrindo os locais pixados.

Material.
1 lata de tinta 3,6

Valor mdo de obra e material: RS 382,70

Realizado por: Douglas Henrique de Almeida

Assinatura: Douglas Henrique de Almeida
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
R PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Objeto: pintura da parte inferior da fachada da Camara Municipal.

Justificativa: A fachada foi pichada a palavra “nigga”, negro em portugués, que ¢ totalmente
evitada na lingua inglesa e principalmente nos Estados Unidos. Esse é um termo extremamente
ofensivo e racista e a palavra, em particular, tem uma histéria muito negativa. Também o simbolo
de uma suastica, simbolo da Alemanha nazista, pichada incompleta apos interpelagdo do guarda do
prédio.

Org¢amentos:

Foram solicitados orgamentos a empresa Solo Empreendimentos e Construgdes Ltda (CNPJ:
30.636.507/0001-05), que ndo apresentou cotag¢@o até o momento; e a empresa Douglas Henrique de
Almeida (CNPJ: 39.708.067/0001-10), que apresenta orgamento em anexo.

Devido a gravidade dos fatos, e significados das pichagdes, a presidéncia determinou executar o
servigo com urgéncia.

de Uruguaiana

g e Uruguaiana, 18 de maio de 2021.
ele J.

Chefe o Dpt Compras ¢ Palfmni
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Davidas mais Frequentes | Inicio | V - 1.1

Situacao de Regularidade do
Empregador

Inscrigdo (CNPJ ou CEl): 39.708.067/0001-10

Empregador ndo cadastrado.

2ara cadastra-lo dirija-se a uma das Agéncias da CAIXA munido dos documentos de constituicao da
empresa.

Voltar

O uso destas informacdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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03/05/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  30.636.507/0001-05
Razdo Social:SOLO EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA

Endereco: RUA SETE DE SETEMBRO 1374 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97501-
618

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:25/04/2021 a 22/08/2021

Certificagdo Nimero: 2021042504450315784702
Informagdo obtida em 03/05/2021 13:06:01

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

11
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: DOUGLAS HENRIQUE DE ALMEIDA 02012889077
CNPJ: 39.708.067/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nédo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certid&o é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:08:39 do dia 11/02/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/08/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 02C3.A263.842A.2955

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL y
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

DL D4R 77 M0 By ‘N\"

Numero da Requisicdo: |63/2021

Data da Requisigdo: 27/05/2021

Objeto: Servigos de medicina do trabalho
Solicitante: Departamento de Compras

Descrigao do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
1. exames admissional/demissional 10 R$ 35,00 R$ 350,00

2 - Informacao do Setor de Contabilidade:
() Néo ha dotagdo orgamentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
() Material de consumo.
() Material Permanente.
(Y Demais servios de terceiros PJ.
() Obras e instalagdes.

)
Saldo atual: ‘2% '?60 336 0‘3

Saldo () Vlor sopu] dgf@w,ﬂ
Cédigo:_ 2S6X Oz A&O_@_’y A

Obs:

CRC-RS 0f

3 - Assessoria Juridica:
() Abertura de Licitagdo, modalidade:

(x) 1spensa de Licitagao, base legal: ,
a4 .1 do

( ) Inex1g1b111dade de Licitaq@ base legal:
5

S
];) ndamentagdo: tf‘
P s (lm.mé

CARIRS 75244

Dat&/o_y/ioz e CPF: 68

4 - Despacho da Dire¢do Geral:

5 - Unidade de Controle Interno:

() Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagdo.
() Autorizo a Abertura de licitagdo.

(') Nao autorizo aglespe @ N e
Z

() De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo.

Justificativa: Souza Medeiros Observagio:
Diretor Legisla‘hvo
Data:é&/i_/m/i Data: / /

6 - Despacho da Presidéncia:
(%) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo.

() Néo autorizo a despesa.

() DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

Justificativa:

() Autorizo a Abertura de Licitagdo.

Data: / /

LA IATT
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL ‘
X PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS — Telefone: (55) 3412-5977

Pagina: www,uruguaiana.rs.leg br ~ E-mail: contato@uruguaiana.rs.leg br

CONSULTA DE PRECOS 2021

'FORNECEDOR: CAPACITTA MEDICINA DO TRAJ%ALHO

ENDERECO- RUA DUQUE DE CAXIAS 3274

CNPJ 33.427.559/0001-51 INSCR ESTADUAL: ewans
1MUNICIPIO URUGUf\lANA B ESTADO RS FONE 3402-2200
BANCO UNICRED ‘AG. 2130 CC 49990-0

CONDICOES DE PAGAMENTO: COM EMPENHO

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do material discriminado ou rejeitar todos, conforme conveniéncia para seus servigos.

————————————————] B —
|Item  Qtd. | Descrigiio | Valor Unitirio  Valor Total
U1 Awalizacio do Programa PCMSO (Programa de Controle R§ 480,00 RS 48000

Médico de sande Ocupacional)

; I Atualizagdo do Programa PPRA (Prog;mna de Prevengdo dosr RS 480,00 v RS 48500 -
‘ ' Riscos de Acidentes). ‘
1*73 75 | E‘(anieés;’;c;u.)‘l‘sstona]/dc;ndxs;lbnalsi - *wlggsﬁdo N ri{us 2,520,&)7
"4 65 Exames periodicos - 'R$35.00  R$2.27500
Validade da Proposta: 25/07/2021 Data, carimbo e a assinatura do fornecedor-—'
+ 427 559/0001-51
24/05/2021 . 3THER AYMONE PERO

DE SOUZA EIRELI
i3 Dugue de Caxias, 3274
‘. 97 502-810 B Sao Miguel

YRR g? -'J;:fwo\

Assinatura
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CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS — Telefone: (55) 3412-5977

Pégina: www.uruguaiana.rs.leg.br —

CONSULTA DE PRECOS 2021

E-mail: contato@uruguaiana.rs.leg.br

db

FORNECEDOR: \’@mm« Bl 01 elong O Yokalio

ENDERECO:

UOnIcmcf 2O

CNPI: /10 Y8861 00D 1 0D

INSCR. ESTADUAL:

MUNICIPIO: URUGUAIANA

ESTADO: RS

FONE: Sl 1i- Obkl

BANCO

AG: ()SZ._B

CC: W EL6-d)

P8 Sionoou

CONDICOES DE PAGAMENTO: COM EMPENHO.

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do material discriminado ou rejeitar todos, conforme conveniéncia para seus Servigos.

Item | Qtd. Descrigio Valor Unitirio Valor Total
1 1 Atualizagdo do Programa PCMSO (Programa de Controle
Médico de satide Ocupacional) P\ﬂ 5
o, 360,00
(
2 1 Atualizagdo do Programa PPRA (Programa de Prevengio dos
Riscos de Acidentes). Rﬁ 4 00.60 % @
) 1
3 72 |Exames Admissional/demissionais ;)] %
36,00 |£-520.6
4 65 |Exames periodicos :
35,80 |0 150

Validade da Proposta: 50 /OJ’ /Z’O&$

2,01 2024

r
10483 86 210004 —9(}
ELABORE - . 41iA U MEDICINA

DOTR
Rua.
CE

ATALHOLTDA.
Cantang, 2110
i0+470

N

Data, carimbo e a assinatura do fornecedor
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Certidao Internet

BRASIL Acesso a informagao Participe Servicos Legislagao

e """

FOFN

CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ESTHER AYMONE PERO DE SOUZA LAGRECA EIRELI
CNPJ: 33.427.559/0001-51

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricoes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:16:52 do dia 26/05/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/11/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 0AB2.8BE4.AE66.F110

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Preparar pigina
Nova Consulta % para impressio

Canais
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Situacao de Regularidade do

Empregador

Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

A EMPRESA abaixo identificada estda REGULAR perante o FGTS:

Inscrigdo: 33.427.559/0001-51

F "xd0 social: ESTHER AYMONE PERO DE SOUZA LAGRECA EIRE

Resultado da consulta em 26/05/2021 13:20:58

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS
Consulte o Histérico do Empregador

-CRF

Voltar

O uso destas informacdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagdo de

autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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Pal4cio Borges de Medeiros

Uruguaiana, 26 de maio de 2021

De: Procuradora Juridica Legislativa

Referéncia: Parecer Juridico 119 /2021 — Servigo Medicina do Trabalho

Excelentissimo Senhor Presidente:

A Chefe do Departamento de Recursos Humanos informou que ndo
possuimos contrato com empresa em medicina do Trabalho, pois a licitagdo foi
deserta e necessitamos deste servigo com urgéncia.

Assim, opino que seja avaliado se os gastos com este tipo de servigo ndo
ultrapassaré o limite de dispensa de licitagdo anual. N&o sendo ultrapassado esse
_limite podera ser realizada a contratagdo por dispensa de licitagdo, com base no
artigo 24, Il da lei n°8666/93. Opino, que seja realizada a nova licitagdo com a
maior brevidade possivel e seja feita requisicdo pelo setor de compras para o
devido procedimento padrdo da Camara.

A consideragdo de Vossa Exceléncia )
N
Mouunow M, 0w Whouund
Bruna Bellagamba de Oliveira
Procuradora Juridica Legislativa
OAB/RS 75.244

Uruguaiana-RS
WWw.camarauruguaiana.rs.gov.br
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Mem. 33/DRH/CMU Uruguaiana, 25 de maio de 2021.

Carlos Alberto Delgado de David
Presidente do Poder Legislativo de Uruguaiana
Neste

Assunto: Contratagdo de servigo especializado de Medicina e Seguranga do Trabalho.

Senhor Presidente,

Ao cumprimenti-lo, servimo-nos do presente para informar que o contrato com a
Empresa Capacitta Medicina do Trabalho, expirou em 04/05/2021.

Diante da situagdo, foi agendado processo licitatorio n°. 02/2021, para contratagdo de
pessoa juridica para prestacdo de servigos especializados de Medicina e Seguranga do Trabalho, porém,
obtivemos licitagdo deserta e aguardamos novo processo licitatorio.

No entanto, estamos na iminéncia do retorno as atividades presenciais de 04 servidores e
necessitamos de Laudo Médico para autorizar os referidos retornos.

Portanto, ressaltamos a urgéncia desta solicitagdo, para que possamos dar continuidade
aos tramites de retorno dos servidores ja vacinados contra o Coronavirus, além de possiveis alteragdes no

quadro funcional de cargos em comissdo e estagiarios.

Atenciosamente,

fa Paula Parraga B%fggf

Chefg¢’do Dpto. de Recursos Humanos
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: SOLO CONSTRUCOES E PROJETOS EIRELI
CNPJ: 30.636.507/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certid@o ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgédos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:49:13 do dia 11/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 07/09/2021.

Cadigo de controle da certiddo: F80C.596C.FDE9.FCF7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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01/12/2020 ConfiAgil Elevadores

CO ﬂflAg ll Relatoério

Elevadores
Técnico Vilmar José Chuck
Cliente CAMARA MUNICIPAL

Quando (previsto) 01/12/2020 13:47
Quando (executado)  01/12/2020 13:51 - 14:04

0os 216424743

Codigo de Integragdo 216424743

Situagao Retornada de Campo
Origem Cadastrada no Center Web
Prioridade

Informagdes para o

Técnico

Orgamento

Execugao: 01/12/2020 13:51 - 14:04 / Transferéncia: 01/12/2020 14:04
Status de aprovagdo Sem necessidade de aprovacao

Dados Gerais

CNPJ Confiagil 33.451.710/0001-97
Raziio Social VILMAR JOSE CHUCK
Confiagil

Endereco Confiagil Av. Presidente Vargas, 2929 / Sala 01
Centro - CEP 97501-653
URUGUAIANA - RS

Telefones para (55) 99192-0840
Contato (55) 99109-6868

Dados do Cliente =~ e
Nome do Cliente CAMARA MUNICIPAL
CPF/CNPJ do Cliente  01.701.521/0001-3

Endereco do Cliente  BENTO MARTINS 2619/
- 97510380
Uruguaiana - RS

Nome do Sindico Milton/Nardiele
Identificagdo

Equipamento do Unico
Orgamento

Pecas e/ou Servigos

Valor

Item Descrigédo da Pega / Reparo Quantidade Unitério Valor Total
Pegal/Servigo Bomba submersa 1/2 para agua suja. 1 R$ 980,00 ' R$ 980,00
Pega/Servigo Grades de protecao ( tapar o buraco da bomba) 2 R$ 150,00 R$ 300,00

https://confiagil.umov.me/CenterWeb/report/schedule/216424743/216424743e27857e388927325140684843/panel/eyJ0eXAIOIJKV1QILCIhbGGi...  1/2
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Item Descrigao da Pega / Reparo

PegalServigo Boia especial tipo vareta

Pega/Servigo Tubulagao para bomba

Pega/Servigo Fiagao

PegalServigo Tinta

Pecga/Servigo Quadro de comando para bomba ( de acordo com a norma )

M3o de obra para, instalagao de bomba, boia, limpeza e
Pega/Servigo pintura do pogo de acordo com a norma e acompanhamento
de manutengdo preventiva da bomba por 12 meses.

Pagamento

VALOR TOTAL DO 5173.00

ORGAMENTO

Método de A vista

Pagamento

Validade do
Orgamento

Nome do
Representante Legal

Prazo para ser
executado

Nome/CPF

>

ASSINATURA DO
APROVADOR

Autorizagdo de Servico

15/12/2020

Milton

31/01/2021

Quantidade

-

Valor

Unitario Valor Total
R$ 293,00 R$ 293,00
R$ 200,00 R$ 200,00
R$ 200,00  R$ 200,00
R$ 150,00  R$ 150,00
R$ 400,00  R$ 400,00

R$ 2.650,00 R$ 2.650,00

__ns://confiagil.umov.me/CenterWeb/report/schedule/216424743/216424743e27857e388927325140684843/panel/eyJ0eXAiOiJKV1QILCJIhbGCi...
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Mem. 04/FISCON/CMU
Uruguaiana. 06 de novembro de 2020.

Ao Sr. Irani Coelho Fernandes
M.D. Presidente do Legislativo

Assunto: Informa sobre manutencio do elevador.

Senhor Presidente,

1. Ao ensejo de cumprimentd-lo cordialmente, informamos que o técnico da empresa
Thyssenkrupp Elevadores S.A. realizou a manutengdo mensal do elevador, onde registrou, nas
ordens de servigo n°. 151809 e n°. 152515, a ocorréncia de infiltragdo de d4gua no pogo e na caixa
de corrida.

2 Ressaltamos que esta providéncia ja foi solicitada através da O.S n°. 148986, e a
Camara realizou esta manutengdo, no més de setembro corrente, através da contratagdo de
servigo de drenagem, no entanto, houve a reincidéncia de infiltra¢do de dgua no pogo.

3. Diante do exposto, encaminho copia das Ordens de Servigo dos meses de outubro
e novembro, onde a empresa solicita providéncias em relagdo as essas irregularidades, a fim de

mantermos o bom funcionamento do elevador e a seguranga dos usuarios.

ARa Paula/Parraga Barragan
Fiscal do Contrato

Atenciosamente,

o




